
Professuren D-HEST

ETH Zentrum
HOA
Prof. Vayena Effy ITM Professur für Bioethik Hottingerstrasse 10 HOA H 12 8092 Zürich +41 44 632 83 01 effy.vayena@hest.ethz.ch
Admin Princz Silvia Hottingerstrasse 10 HOA H 13 8092 Zürich +41 44 633 84 27 silvia.princz@hest.ethz.ch
Admin Strässle Corinne Hottingerstrasse 10 HOA H 13 8092 Zürich +41 44 633 25 45 corinne.straessle@hest.ethz.ch
CHN
Prof. Siegrist Michael IED Professur für Verbraucherverhalten Universitätstrasse 16 CHN J 76.3 8092 Zürich +41 44 632 63 21 michael.siegrist@hest.ethz.ch
Admin Rey Maria Universitätstrasse 16 CHN J 76.2 8092 Zürich +41 44 632 58 92 maria.rey@usys.ethz.ch
GLC
Prof. Cabezas Wallscheid Nina ITM Professur für Stammzellbiologie und Altern Gloriastrasse 37/39 GLC F 36 8092 Zürich nina.cabezas@hest.ethz.ch
Admin Barbato Yolanda Schorenstrasse 16 SLA C 1 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 16 yolanda.barbato@hest.ethz.ch
Prof. Ferguson Stephen IfB Professur für Biomechanik Gloriastrasse 37/39 GLC H 15.2 8092 Zürich +41 44 633 93 30 sferguson@ethz.ch
Admin Delamanis Sofia Gloriastrasse 37/39 GLC H 16.1 8093 Zürich +41 44 633 62 11 sdelamanis@ethz.ch
Admin Okanta Ingrid Gloriastrasse 37/39 GLC H 16.1 8093 Zürich +41 44 633 71 16 ingrid.okanta@hest.ethz.ch
Prof. Gassert Roger IRIS Professur für Rehabilitationswissenschaften (Co-Direktor) Gloriastrasse 37/39 GLC G 20.2 8008 Zürich +41 44 632 32 66 roger.gassert@hest.ethz.ch
Admin Schlicht Frederic Gloriastrasse 37/39 GLC G 19 8092 Zürich +41 44 632 72 33 frederic.schlicht@hest.ethz.ch
Admin Siedler Diana Gloriastrasse 37/39 GLC G 19 8092 Zürich +41 44 632 59 17 diana.siedler@hest.ethz.ch
Prof. Müller Ralph IfB Professur für Biomechanik Gloriastrasse 37/39 GLC H 15.1 8092 Zürich +41 44 632 45 92 ram@ethz.ch
Admin Delamanis Sofia Gloriastrasse 37/39 GLC H 16.1 8093 Zürich +41 44 633 62 11 sdelamanis@ethz.ch
Admin Okanta Ingrid Gloriastrasse 37/39 GLC H 16.1 8093 Zürich +41 44 633 71 16 ingrid.okanta@hest.ethz.ch
Prof. Qin Xiao-Hua IfB Professur für Engineering von Biomaterialien Gloriastrasse 37/39 GLC H 20.1 8092 Zürich +41 44 633 78 44 xiaohua.qin@hest.ethz.ch
Admin Delamanis Sofia Gloriastrasse 37/39 GLC H 16.1 8093 Zürich +41 44 633 62 11 sdelamanis@ethz.ch
Admin Okanta Ingrid Gloriastrasse 37/39 GLC H 16.1 8093 Zürich +41 44 633 71 16 ingrid.okanta@hest.ethz.ch
Prof. Riener Robert IRIS Professur für Sensomotorische Systeme Gloriastrasse 37/39 GLC G 20.1 8092 Zürich +41 44 632 66 79 robert.riener@hest.ethz.ch
Admin Siedler Diana Gloriastrasse 37/39 GLC G 19 8092 Zürich +41 44 632 59 17 diana.siedler@hest.ethz.ch
Admin Eipe Sabina Gloriastrasse 37/39 GLC G 19 8092 Zürich +41 44 632 36 86 sabina.eipe@hest.ethz.ch
Prof. Schürle-Finke Simone ITM Professur für Reaktionsfähige Biomedizinische Systeme Gloriastrasse 37/39 GLC H 17.1 8092 Zürich +41 44 633 62 62 simone.schuerle@hest.ethz.ch
Admin De Giuseppe Norma Gloriastrasse 37/39 GLC G 12.1 8092 Zürich +41 44 632 30 53 norma.degiuseppe@hest.ethz.ch
Prof. Spengler Walder Christina IBWS Professur für Human- und Sportphysiologie Gloriastrasse 37/39 GLC G 15.2 8092 Zürich +41 44 635 50 07 christina.spengler@hest.ethz.ch
Admin Zwyssig-Gonzenbach Ursula Gloriastrasse 37/39 GLC G 15.1 8092 Zürich +41 44 635 50 08 ursula.zwyssig@hest.ethz.ch
Prof. Taylor Bill IfB Professur für Bewegungsbiomechanik Gloriastrasse 37/39 GLC H 16.2 8093 Zürich +41 44 633 05 95 bt@ethz.ch
Admin Delamanis Sofia Gloriastrasse 37/39 GLC H 16.1 8093 Zürich +41 44 633 62 11 sdelamanis@ethz.ch
Admin Okanta Ingrid Gloriastrasse 37/39 GLC H 16.1 8093 Zürich +41 44 633 71 16 ingrid.okanta@hest.ethz.ch
Prof. Vogel Viola ITM Professur für Angewandte Mechanobiologie Gloriastrasse 37/39 GLC G 12.2 8093 Zürich +41 44 632 08 87 viola.vogel@hest.ethz.ch
Admin De Giuseppe Norma Gloriastrasse 37/39 GLC G 12.1 8092 Zürich +41 44 632 30 53 norma.degiuseppe@hest.ethz.ch
Prof. Wenderoth Nicole IBWS Professur für Neuronale Bewegungskontrolle Gloriastrasse 37/39 GLC G 17.2 8092 Zürich +41 44 633 29 38 nicole.wenderoth@hest.ethz.ch
Admin Willecke Maria Gloriastrasse 37/39 GLC G 17.2 8092 Zürich +41 44 633 29 37 maria.willecke@hest.ethz.ch
Admin Hintermeister Nicole Gloriastrasse 37/39 GLC G 17.1 8092 Zürich +41 44 633 29 37 nicole.hintermeister@hest.ethz.ch
LFO
Prof. Mezzenga Raffaele IFNH Professur für Lebensmittel und weiche Materialien Schmelzbergstrasse 9 LFO E 23 8092 Zürich +41 44 632 91 40 raffaele.mezzenga@hest.ethz.ch
Admin Johler Giselle Schmelzbergstrasse 9 LFO E 22 8092 Zürich +41 44 632 32 84 giselle.johler@hest.ethz.ch
Prof. Nyström Laura IFNH Professur für Lebensmittel-Biochemie Schmelzbergstrasse 9 LFO F 19 8092 Zürich +41 44 632 91 65 laura.nystroem@hestz.ethz.ch
Admin Stark Daniela Stefano-​Franscini-Platz 5 HIL D 12.2 8093 Zürich +41 44 633 31 82 nystroem_sec@ethz.ch
Prof. Sturla Shana IFNH Professur für Toxikologie Schmelzbergstrasse 9 LFO D 15.1 8092 Zürich +41 44 632 91 75 shana.sturla@hest.ethz.ch
Admin Müller-Herrlitz Janina Sonneggstrasse 3 ML G 26 8092 Zürich +41 44 632 24 86 sturla_sec@ethz.ch
Prof. Mathys Alexander IFNH Professur für Nachhaltige Lebensmittelverarbeitung Schmelzbergstrasse 9 LFO E 12.2 8092 Zürich +41 44 632 97 63 alexander.mathys@hest.ethz.ch
Admin Emslander Anna Schmelzbergstrasse 9 LFO E 19 8092 Zürich +41 44 632 53 59 anna.emslander@hest.ethz.ch
LFV
Prof. Bokulich Nicholas IFNH Biotechologie von Lebensmittelsystemen Universitätstrasse 2 LFW E 58.1 8092 Zürich +41 44 632 32 15 nicholas.bokulich@hest.ethz.ch
Admin Jäger Chavez Verena Schmelzbergstrasse 7 LFV D 21 8092 Zürich +41 44 632 84 21 verena.jaeger@hest.ethz.ch
Prof. Fischer Peter IFNH Professur für Lebensmittel-Verfahrenstechnik Schmelzbergstrasse 9 LFV E 20 8092 Zürich +41 44 632 53 49 peter.fischer@hest.ethz.ch
Admin Emslander Anna Schmelzbergstrasse 9 LFO E 19 8092 Zürich +41 44 632 53 59 anna.emslander@hest.ethz.ch
Prof. Harms Alexander IFNH Professur für Molekulare Phagen-Biologie Schmelzbergstrasse 7 LFV B 38.2 8092 Zürich +41 44 633 89 33 alexander.harms@hest.ethz.ch
Prof. Loessner Martin IFNH Professur für Lebensmittel-Mikrobiologie Schmelzbergstrasse 7 LFV B 20 8092 Zürich +41 44 632 33 35 martin.loessner@ethz.ch
Admin Ritter Daniela Schmelzbergstrasse 7 LFV B 22 8092 Zürich +41 44 632 33 33 daniela.ritter@hest.ethz.ch

1/3 Stand: 01.04.2024/MK



Professuren D-HEST

ETH Hönggerberg
HCI
Prof. Wetter Slack Emma IFNH Professur für Mukosale Immunologie Vladimir-Prelog-Weg 1-5/10 HCI E 365.1 8093 Zürich +41 44 632 45 91 emma.slack@hest.ethz.ch
Admin Ilka Riedel, Nadine Signer, Susanne Surber - Administration Institut für Mikrobiologie Vladimir-Prelog-Weg 1-5/10 HCI 8093 Zürich secretary@micro.biol.ethz.ch
HCP
Prof. de Bruin Eling IBWS Professur für Motor Control and Learning Leopold-Ruzicka-Weg 4 HCP H 25.1 8093 Zürich +41 44 632 40 18 eling.debruin@hest.ethz.ch
Admin
Prof. Goldhahn Jörg ITM Professur für Translationswissenschaften Leopold-Ruzicka-Weg 4 HCP H 15.3 8093 Zürich +41 44 633 71 16 jgoldhahn@ethz.ch
Admin Bünder Alexandra Leopold-Ruzicka-Weg 4 HCP H 23.3 8093 Zürich +41 44 633 45 16 alexandra.buender@hest.ethz.ch
dTIP De Nitti Wernli Isabella Im Ergel 1 (Partnerhaus) BEA H 115 5404 Baden +41 44 633 70 69 isabella.denitti@dtip.ethz.ch
HPL
Prof. Zenobi-Wong Marcy IfB Professur für Gewebetechnologie und Biofabrikation Otto-Stern-Weg 7 HPL J 22 8093 Zürich +41 44 632 50 89 marcy.zenobi@hest.etzh.ch
Admin Pfister Silvia Otto-Stern-Weg 7 HPL H 34.2 8093 Zürich +41 44 633 68 75 pfister@biol.ethz.ch
Admin Okanta Ingrid Gloriastrasse 37/39 GLC H 16.1 8092 Zürich +41 44 633 71 16 ingrid.okanta@hest.ethz.ch
Lab / Admin Bigosch Colette Otto-Stern-Weg 7 HPL J 12 8093 Zürich +41 44 633 49 01 colette.bigosch@hest.ethz.ch
HPM
Prof. Wollscheid Bernd BMPP Biomedical Proteomics Platform Otto-Stern-Weg 3 HPM H 27 8093 Zürich +41 44 633 36 84 bernd.wollscheid@hest.ethz.ch
Admin Schröppel Edita Administration Institut für Molekulare Systembiologie Otto-​Stern-Weg 3 HPM H 22.2 8093 Zürich +41 44 633 08 46 schroeppel@imsb.biol.ethz.ch
Admin Abu Rabie Rania Administration Institut für Molekulare Systembiologie Otto-​Stern-Weg 3 HPM H 23 8093 Zürich +41 44 633 75 27 aburabie@imbs.biol.ethz.ch

Irchel
Y17
Prof. Bohacek Johannes INS Professur für Molekulare Neurowissenschaften und Verhaltensforschung Winterthurerstrasse 190 Y17 L 52 8057 Zürich +41 44 633 87 51 johannes.bohacek@hest.ethz.ch
Prof. Schratt Gerhard INS Professur für Systemneurowissenschaften Winterthurerstrasse 190 Y17 L 48 8057 Zürich +41 44 633 81 32 gerhard.schratt@hest.ethz.ch
Admin Bamert Sonja Winterthurerstrasse 190 Y36 M 14 8057 Zürich +41 44 633 66 60 sonja.bamert@hest.ethz.ch
Y36
Prof. Gapp Katharina INS Professur für Epigenetik und Neuroendokrinologie Winterthurerstrasse 190 Y36 M 12 8057 Zürich +41 44 633 85 89 katharina.gapp@hest.ethz.ch
Admin Bamert Sonja Winterthurerstrasse 190 Y36 M 14 8057 Zürich +41 44 633 66 60 sonja.bamert@hest.ethz.ch
Y42
Prof. Wolfer David Paul IBWS Professur für Anatomie Winterthurerstrasse 190 Y42 J 06 8057 Zürich +41 44 635 53 12 dwolfer@ethz.ch
Admin Sebele Monika Winterthurerstrasse 190 Y42 J 04 8057 Zürich +41 44 635 54 60 monika.sebele@anatomy.uzh.ch
Y55
Prof. Mansuy Isabelle INS Professur für Neuroepigenetik Winterthurerstrasse 190 Y55 H 66 8057 Zürich +41 44 635 33 60 imansuy@ethz.ch
Admin Diesch Rahel Winterthurerstrasse 190 Y55 H 76 8057 Zürich rahel.diesch@hest.ethz.ch

Schwerzenbach
SLA
Prof. Bar-Nur Ori IBWS Professur Regenerations- und Bewegungsbiologie Schorenstrasse 16 SLA C 7 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 50 ori.bar-nur@hest.ethz.ch
Admin Oetiker Michelle Schorenstrasse 16 SLA C 7 8603 Schwerzenbach +41 44 655 73 51 michele.oetiker@hest.ethz.ch
Prof. De Bock Katrien IBWS Professur für Bewegung und Gesundheit Schorenstrasse 16 SLA C 7 8603 Schwerzenbach +41 44 655 73 89 katrien-debock@ethz.ch
Admin Schleussner Sandy Schorenstrasse 16 SLA C 1 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 76 sandy.schleussner@hest.ethz.ch
Prof. Burdakov Denis INS Professur für Neurobehavioural Dynamics Schorenstrasse 16 SLA C 3 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 52 denis.burdakov@hest.ethz.ch
Admin Turner Sylvia Schorenstrasse 16 SLA C 5 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 16 sylvia.turner@hest.ethz.ch
Admin Barbato Yolanda Schorenstrasse 16 SLA C 1 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 16 yolanda.barbato@hest.ethz.ch
Prof. von Meyenn Ferdinand IFNH Professur für Ernährung und Metabolische Epigenetik Schorenstrasse 16 SLA C 5 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 05 ferdinand.vonmeyenn@hest.ethz.ch
Admin Barbato Yolanda Schorenstrasse 16 SLA C 1 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 16 vonmeyennadmin@hest.ethz.ch
Admin Turner Sylvia Schorenstrasse 16 SLA C 5 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 16 vonmeyennadmin@hest.ethz.ch
Prof. Wolfrum Christian IFNH Professur für Translationale Ernährungsbiologie Schorenstrasse 16 SLA C 94 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 51 christian-wolfrum@ethz.ch
Admin Turner Sylvia Schorenstrasse 16 SLA C 5 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 16 sylvia.turner@hest.ethz.ch
Admin Barbato Yolanda Schorenstrasse 16 SLA C 1 8603 Schwerzenbach +41 44 655 74 16 yolanda.barbato@hest.ethz.ch

Campus Balgrist
BAA
Prof. Lambercy Olivier IRIS Professur für Rehabilitationswissenschaften (Co-Direktor) Lengghalde 5 BAA 8008 Zürich +41 44 632 71 66 olivier.lambercy@hest.ethz.ch
Admin Schlicht Frederic Gloriastrasse 37/39 GLC G 19 8092 Zürich +41 44 632 72 33 frederic.schlicht@hest.ethz.ch
Admin Siedler Diana Gloriastrasse 37/39 GLC G 19 8092 Zürich +41 44 632 59 17 diana.siedler@hest.ethz.ch
Prof. Menon Carlo IRIS Professur für Biomedizinische und Mobile Gesundheitstechnologien Lengghalde 5 BAA 8008 Zürich +41 44 510 72 27 carlo.menon@hest.ethz.ch
Admin Hall Abraham Veronika Lengghalde 5 BAA B 347.1 8008 Zürich +41 44 510 73 31 veronika.hallabraham@hest.ethz.ch
Prof. Snedeker Jess IfB Professur für Orthopädische Biomechanik Lengghalde 5 BAA B 347 8008 Zürich +41 44 633 63 55 jess.snedeker@hest.ethz.ch
Admin Strebel Helen Lengghalde 5 BAA 8008 Zürich +41 44 510 73 31 helen.strebel@hest.ethz.ch
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Empa, St. Gallen

Prof. Maniura Katharina ITM Biogrenzflächen Lerchenfeldstrasse 5 9014 St. Gallen +41 58 765 74 47 katharina.maniura@hest.ethz.ch
Admin Strasser Maite Lerchenfeldstrasse 5 9014 St. Gallen +41 58 765 74 46 maite.strasser@empa.ch
Prof. Rossi René IBWS Biomimetic Membranes and Textiles Lerchenfeldstrasse 5 9014 St. Gallen +41 58 765 77 65 rene.rossi@hest.ethz.ch
Admin Vetsch Ann-Christin Lerchenfeldstrasse 5 9014 St. Gallen +41 58 765 74 21 Ann-Christin.Vetsch@empa.ch
Prof. Wick Peter IFNH Particles-Biology Interactions Lerchenfeldstrasse 5 9014 St. Gallen +41 58 765 77 65 peter.wick@hest.ethz.ch
Admin Schäpper Kyrena Lerchenfeldstrasse 5 9014 St. Gallen +41 58 765 74 21 Kyrena.Schaepper@empa.ch

Schulthess Klinik, Zürich

Prof. Jutzeler Catherine Biomedizinische Datenwissenschaften Lengghalde 2 LGA D 11 8008 Zürich catherine.jutzeler@hest.ethz.ch
Admin Zwyssig-Gonzenbach Ursula Winterthurerstrasse 190 Y36 M 6 8057 Zürich +41 44 635 50 08 ursula.zwyssig@hest.ethz.ch
Prof. Leunig Michael IfB Biomechanik KWS, Lengghalde 2 8008 Zürich +41 44 385 73 22 michael.leunig@hest.ethz.ch
Admin Niels Mareike KWS, Lengghalde 2 8008 Zürich +41 44 385 73 22 leunig.info@kws.ch

Paul Scherrer Institut, Villigen

Prof. Shivashankar G.V. "Shiva" ITM Mechano-Genomik PSI, Forschungsstrasse 111 5232 Villigen +41 56 310 21 11 gshivasha@ethz.ch
Admin Amstutz Sarah PSI, Forschungsstrasse 111 5232 Villigen +41 56 310 28 55 sarah.amstutz@psi.ch

Università della Svizzera Italiana, Bellinzona

Prof. Alimonti Andrea ITM Experimentelle Onkologie und Translationale Krebsmedizin USI, Via Francesco Chiesa 5 Stabile IRB-IOR
Office 112a (Level 1)

6500 Bellinzona +41 58 666 71 15 aalimonti@ethz.ch

Admin D'Elia Nicoletta USI, Via Francesco Chiesa 5 Office 017 6500 Bellinzona +41 58 666 70 25 nicoletta.delia@ior.usi.ch

Deutsches Herzzentrum, Berlin, Deutschland

Prof. Falk Volkmar ITM Professur für Translationale Kardiovaskuläre Technologien Deutsches Herzzentrum Berlin, 
Augustenburger Platz 1

13353 Berlin (D) +49 30 45 93 2000 volkmar.falk@hest.ethz.ch

Oberass./Admin Cesarovic Nikola Leopold-Ruzicka-Weg 4 HCP H 12.1 8093 Zürich +41 44 632 59 25 nikola.cesarovic@hest.ethz.ch
Sekretariat Berlin Wacker Ursula Deutsches Herzzentrum Berlin, 

Augustenburger Platz 1
13353 Berlin (D) +49 30 45 93 2001 wacker@dhzb.de

3/3 Stand: 01.04.2024/MK


	Stand 01.04.2024

